МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ САД №60

ПРИКАЗ

  20.07.2020 г.                                                                                                              № 48-Д

г.Владикавказ

На основании статьи 212 Трудового кодекса РФ и статьи 11

Федерального закона от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения", Указа Главы РСО-А Битарова

В.З. №214 от 17.07.2020 «О снятии отдельных ограничений, установленных в

связи с введением на территории РСО-А режима повышенной готовности»,

приказа управления образования АМС г.Владикавказа №102 от 20.07.2020

года «Об утверждении санитарно-эпидемиологических требований к

устройству, содержанию и организации работы дошкольных образовательных

организаций в условиях распространения новой короновирусной

инфекции(COVID-19)», Рекомендации по организации работы

образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения

COVID-19 МР 3.1/2.4.0178/1-20 и в целях обеспечения охраны здоровья

педагогов и воспитанников МБДОУ № 60

п р и к а з ы в а ю :

1.Ввести режим повышенной готовности на территории МБДОУ№60.

Назначить ответственным за организацию проведения профилактических

мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной

инфекции заместителя заведующего по АХЧ Джерапову Н. Н.

2.На период действия режима «Повышенная готовность» установить

масочный режим для всех лиц,  не являющихся работниками МБДОУ№60

4.На период действия режима «Повышенная готовность» организовать

входной контроль состояния всех лиц, посещающих территорию

МБДОУ№60 посредством визуального осмотра и измерения температуры

тела входящих лиц с помощью бесконтактного термометра.

5.На период действия режима «Повышенная готовность» не допускать

нахождения в помещении МБДОУ№60 не работающих в учреждении лиц.

           6.Запретить  на период действия режима «Повышенная готовность»

участие педагогов и воспитанников МБДОУ №60 в соревнованиях, экскурсиях

и других мероприятиях как внутри ДОУ, так и мероприятиях  других уровней,

требующих присутствия зрителей;

7.Отменить  в указанный период проведение родительских собраний;

8.Каждому работнику и родителю воспитанников МБДОУ№60 в случае

посещения страны (территории), где зарегистрированы случаи

коронавирусной инфекции (2019-nCoV) необходимо:

– проинформировать заведующего МБДОУ№60 или лицо его замещающее;

–при появлении  первых признаков респираторной инфекции оставаться

дома (по месту пребывания) и незамедлительно обращаться за

медицинской помощью в медицинскую организацию по месту

прикрепления с предоставлением информации о своем пребывании  в

стране (территории), где зарегистрированы случаи коронавирусной

инфекции (2019-nCoV), для оформления листка нетрудоспособности  без

посещения медицинских организаций (на дому);

– соблюдать постановления санитарных врачей о нахождении в режиме

изоляции  на дому (по месту пребывания) на срок до 14 дней со дня

возвращения;

- при планировании отпусков воздержаться от посещения стран

(территорий), где зарегистрированы случаи коронавирусной инфекции

(2019-nCoV);

9.Воспитателям довести вышеизложенную информацию до родителей

обучающихся МБДОУ № 60;

10. Заместителю заведующего по АХЧ Джераповой Н.Н. и медицинским

сестрам Туаевой М.Ю. и Кокоевой Н.Н. принять меры по проведению

санитарно-эпидемиологических мероприятий в МБДОУ№60:

–  обеспечить наличие в МБДОУ №60 не менее чем пятидневного запаса

дезинфицирующих средств и средств индивидуальной защиты для

работников на случай выявления лиц с признаками инфекционного

заболевания;

– обеспечить  ежедневный контроль температуры тела работников

МБДОУ№60 при входе в организацию и в течение рабочего дня (по

показаниям) в медицинском блоке с записью в журнале здоровья, за

подписью каждого пришедшего на работу сотрудника, с обязательным

отстранением от нахождения в коллективе сотрудника с повышенной

температурой или признаками инфекционного заболевания;

– обеспечить осмотр при входе на территорию МБДОУ№60 на наличие

повышенной температуры или признаков инфекционного заболевания

работников пищеблока с записью в отдельном журнале,  за подписью

каждого работника пищеблока с обязательным отстранением от

нахождения на пищеблоке;

– обеспечить своевременное, эффективное и качественное проведение

дезинфекционных мероприятий силами персонала МБДОУ №60, уделив

особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, перил (с

кратностью обработки – каждые 2 часа), контактных поверхностей (столов

и стульев работников, оргтехники), мест общего пользования (комнаты

приема пищи, туалетных комнат, музыкального и спортивного залов,

методического кабинета) с применением  разрешенных дезинфицирующих

средств, создав их необходимый запас (не менее 5 дней);

- обеспечить ознакомление работников  под роспись  с правилами личной и

общественной гигиены; режимом регулярного мытья рук с мылом или

обработки кожными антисептиками – в течение всего рабочего дня и после

каждого посещения туалета;

-  обеспечить выполнение  всеми работниками запрета на прием пищи на

рабочем месте, а также  на наличие посуды персонала, емкостей для

отходов и личных вещей работников в групповых ячейках, за исключением

мест, предназначенных для их хранения;

- обеспечить на входах в МБДОУ№60 установление дозаторов с

антисептиками для обработки рук или одноразовые спиртовые салфетки.

11.Воспитателям, специалистам и помощникам воспитателям:

– соблюдать графики проветривания помещений (каждые 2 часа),

проведения влажной уборки, регулярности профилактической дезинфекции

в групповых ячейках, музыкальном и спортивном залах, кабинетах

специалистов, а также дезинфекции ручек дверей в коридорах и тамбурах

здания, поручней лестничных пролетов и т.д.

- обеспечить применение бактерицидных кварцевых облучателей в

отсутствие детей по утвержденному  графику с записью в специальных

журналах, отдельно для каждого кварцевого облучателя;

- мытье посуды в группах осуществлять с применением средств,

обеспечивающих её дезинфекцию в соответствии с требованиями

санитарного законодательства;

12.Старшему воспитателю Леонтьевой Л.М.:

- обеспечить контроль за наличием наглядной  информации на стендах для

родителей, касающейся профилактики коронавирусной инфекции (2019-

nCoV).

13. Делопроизводителю Колиевой Э.С. ознакомить с настоящим приказом

всех сотрудников МБДОУ№60

    14. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ№60                      А.Д.Ахполова